PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска

«О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятое  решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200»

 Рассмотрев проект решения Совета депутатов города «О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятое  решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200»   (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до ___________.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Яковенко Е.С.).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                              Н.Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                  ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 248), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Продавцом муниципального имущества является мэрия города Новосибирска (далее – мэрия).

От имени мэрии организует продажу приватизируемого муниципального имущества и осуществляет функции продавца, в том числе при продаже муниципального имущества в электронной форме, департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска (далее – департамент).».
1.2. В абзаце втором пункта 1.5 слова «города Новосибирска (далее – правовой акт мэрии)» исключить.
1.3. В пункте 2.1 слова «земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска (далее – департамент)» исключить.
1.4. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. После утверждения прогнозного плана Советом департамент осуществляет приватизацию муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации и Положением.

Если в течение финансового года муниципальное имущество, включенное в прогнозный план, не было продано, департамент осуществляет продажу такого муниципального имущества без дополнительных согласований с Советом.».

1.5. В пункте 3.2:

1.5.1. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования муниципального унитарного предприятия города Новосибирска;».
1.5.2. Дополнить абзацами следующего содержания:

«количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью – города Новосибирска.

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия города Новосибирска определяется в передаточном акте. Передаточный акт составляется на основе данных акта инвентаризации муниципального унитарного предприятия города Новосибирска, аудиторского заключения, а также документов о земельных участках, предоставленных в установленном порядке муниципальному унитарному предприятию города Новосибирска, и о правах на них.».
1.6. В пункте 5.1 слово «действующим» исключить.

1.7. В пункте 6.1 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. Ф. Городецкий